
Brasília, 18 de agosto de
2023

BGP - Publicado em 18/08/2023 - Ano 7 Edição 8.14 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Viamão

Portaria CVIA/IFRS nº 155, de 18 de agosto de 2023

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL, CAMPUS VIAMÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 44,
de 1º de julho de 2021; considerando o resultado da homologação �nal do Edital nº 11, de 18 de maio de 2023;
considerando a Assembleia realizada com o segmento Discente, no dia 10 de agosto de 2023; resolve:

Art. 1º ALTERAR a composição da Portaria nº 109, de 3  de julho de 2023.

Art. 2º DESIGNAR os(as) servidores(as) e discentes eleito(a)s, abaixo relacionados(as) para comporem a Comissão
Própria de Avaliação (CPA), do Campus Viamão.

Servidores/Discentes Representação Função
SIAPE/

Matrícula
Mandato

Priscila Silva Esteves Docente TITULAR 1998008 3 anos 

   3/07/2023
a 

02/07/2026Iury de Almeida Accordi Docente SUPLENTE 1107944

Andreia Maria Ambrósio de
Souza Accordi

TAE TITULAR 3161779
3 anos 

   03/07/2023
a 

02/07/2026Dario Alberto Alves Bezerra TAE SUPLENTE 2174022

Vivian Tais Bergstron de
Souza

Discente TITULAR 2020002810 1 ano

10/08/2023 a
09/08/2024Camila Moreto Morais Discente SUPLENTE 2021001999

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

ALEXSANDER LEMOS FERREIRA



Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por ALEXSANDER LEMOS FERREIRA, Diretor(a)
Substituto, em 18/08/2023, às 17:08,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/206472

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/206472
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/206472

